Et ut hæc nostra vestraque postmodum electio
 firma et stabilis perseveret, cartam vel noticiam
 hanc in ecclesia Magadaburgensi perpetualiter per-
 mansuram, et eorum quæ prædiximus testem jugiter
 futuram, scribi jussimus, et manu propria subtes
 firmavimus, et anuli nostri impressione signari jus-
 simus.

Signum domini Ottonis (L. M.) magni et invicti-
 simi imperatoris augusti. (L. S.)

CONVENTUS PAPIENSIS.

(An. 974.)

Unicum ejus vestigium habemus in codice Institutionum sæc. XI bibliotheca Bambergensis a cl. Rosehirt
 in libro *Beiträge zum Römischen Recht* I, 7, vulgatum; quod quantum ad sententiam a capitulo primo
 anni 967 vix differre videtur.

*Capitulum Ottonis magni Romanorum imperatoris
 Augusti datum Papiæ anno incarnationis Domini
 974.*

Si inter ecclesias vel alios ingenuos vel liberos

homines, aut inter ecclesiam vel hominem de prediis
 seditio vel certamen sit, pugna decernatur. Si non
 audeat, res sue infiscantur, et ecclesie vel homini
 cui justitia pertinet, res suo reddantur.

OTTONIS H. IMP. PAX CUM VENETIS.

(An. 983. Jun. 7. Veron.)

Exscripsi eam ex (1 libro Blanco, ab Andrea Dandolo duce Venetiarum circa an. 1340 confecto, qui
 hodie una cum 2) codice Trevisano s. XVI in tabulario imperialis Vindobonensis asservatur.

Pacificatio et confirmatio Ottonis cum Venetis.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto
 divina favente clementia imperator augustus. Omni-
 bus nostris fidelibus presentibus ac futuris notum
 esse volumus, eo quod orta fuit dissensio inter nos et
 Veneticos. Unde nos divina pietate commoti, et in-
 teruentu nostre serenissime Adhelfidæ domine ma-
 tris augustæ, ac Theophanu dilectæ conjugis nostræ
 nostrique imperii consortis, delimiti, precibusque

D pauperum ipsius gentis sedati, pacem et fides inter
 nos inivimus, eo tenore, quatenus de hac dissensione
 ita nos quam nostri heredes ne molestiam nec inquit-
 tudinem nulli ipsius gentis homini inferant, et a
 nobis et a nostris heredibus hujus⁹⁹ similem dissen-
 sionem post hæc sine iudicio, quod in pacto quod illis
 constituimus continetur, non¹⁰⁰ recipiant; sed inesi
 et securi oranium hominum molestia remota in per-
 petuum permanent. Et ut verius credatur, dilige-

VARIE LÉCTIONES.

⁹⁹ habuimus f. ¹⁰⁰ vocem inserui.

NOTÆ.

(20) Moguntini.

(21) Halberstadensis.

(22) Hugonem.

(23) Burchardum.

(24) Havellbergensis.

(25) Brandenburgensis.

tiusque ab omnibus observetur, sigilli nostri impressione subtersignari jussimus.

Signum (L. M.) domini Ottonis secundi imperatoris et invictissimi augusti.